COMPANIA ANONIMA CIVIL SAMIE S.A,
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 DE DICITEMBRE BEL 2017

NUTA 1: CAJA f BANCOS

{Zaja [/ Banoo

TOTAL

Corvesponde al Saldo en Caja v, Bancos v es de libre disponibilidad

KOTA 2: CBUENTAS POR COERAR

Cuentas por Cobrar

TOTAL

Corresponde a Cuentas Clientes por Cobrar en 15-30 i,

NOTA 2: JTRAS CLUENTAS FOR COBRAR
{Mras Cuentas por Cobrar
TOTAL

Corresponde a Coentas por Lobrar Varias

NOTA 4: IMPUESTOS ANTICIPADIOS

Retencidn Impuesto a la Henta 20016

Ketancian Impusste 4 la Henka 2017

TOTAL

Corresponde a Retencidn Impuestoa ta Renta 2006 v 2017,

NOTA 5: EDIFICIOS Y DTROS INMUEBLES
PROPIEDAL, PLANTA Y EQUIPDS

Edificio e Instalaciones

[-] Depreciacidn acumlada

TOTAL

5 270

h 217010

3 S.40008

5 340908
§ 1598040

5 1598040

¥ Lo 4

% 240250

5 2.505401

8 99493549

8  [A0STLELY

$ 239.351,28 .

Corresporide al immueeble, no tiene grovamen alguno y tene onmao Einalidad e] arciendo

cedocal comercial v departamento.

NOTA &: ACTTVI FIJO TANGIELE
FROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPDS
Equipo de Oficiea

Equipo de Computacion

Frograma Soffsrare

(=} Depreciaclén-arunmmilada
TOTAL

Eate valar correspande a equipns de aflcinas que utlliza para sus Opecaciones,

Sedeprecian al T8 anmal.

10.196,32 ¢
973952 ¢
934403

2027987
[7.378,57]

2190130 °




COMPARNIA ANONIMA CIVIL SAMIE 5.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE ICIEMBRE DEL 2017

NOTA 7: ACTIVD DIFERIDO
Gaztos de Promocidn

seguros Fagados por Anticipados
Gostos Varios

Valores para Liguidar

AnorEHzackdn
TOTAL

12.631,56
1,390,405
7,303,100
782106

29,346,08
(B.642,50)

Z0,703,58

CorTesponce 3 Lastos que se amarkizan de acuerdo 4 los resullados de las

OPErAcinnes,

NOTA B: CUENTAS POR PACAR - IMPUESTOS
[VA 12% en Ventas
TOTAL

Corresponede al | 2% de [ gqoo se cancelard oo Encre del 2018,

NOTAY9: GBLIGACIONES CON EL 1ESS
1E&S

Prestamos Quirografarios

Fondos de Heserva

TOTAL

adz.da

o |y

SHZ,36

BT, 48
112,61
95,44

5
3
3
5

107958

Corvespunde alas ebiligaciones que la empresa tene con el 1E5S que sen del mes de

Diviembree del 2007 v serdn concelacdas en Enero del 2013,

NOTA 10: DTRAS CUENTAS POR PAGAR

Otras Cuentas por Pagar ¥ 87020
TOTAL § 870,20
CoTTREpRnde 3 NITAS CUENEAS WIT TAgar & atrns Proveed ores.

NMOTA1S: CAPLTAL

Capital Suscritn ¥ Fagada g A200,40
Acci onistas: Capital

Echanique [szias Adelaida Margarita 5 266,80

[salas Behr Monica Isabel 3 264.HD

Isaias Beth Sandra Maria ;! 2 Uik

TOTAL % 00,40

Corresponde a 20011 accianes ordinarias ¥ nominativas por wn valor cada una de §,40
centavies de dalarde ios Exstadns Uaidos de Nodeamorica gue cguivalet a 3800110



COMPANIA ANONIMA CIVIL SAMIB S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

NOTA 12; RESERVA LEGAL
Eeserva Legal b 9691, 10

TOTAL § 969110

Corresponde ol 10% de las Utilidades Declaradas deducido la pardcipacién de
empleados & Impuesto 4 la Renta

HOTA 13 RESERVA FACULTATIVA
Resermma Farnltativa $ 285,163,124

TOTAL '§ 28516324

Cormesponden 4 Rueserva Facullaliva

HNOTA 14 INCRESDS OFPERACIONALES
Ingresns Operacionalcs 5 55H31.71

TOTAL $ 5503171

Correspomle 4 Ja factiracion de les arriencos del aiin 2017, que se reportan
mensualmente al Servicio de Rentas Internas.
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